Lun

Mar

Camara de Comercio, Industriay Turismo de Ancash / Jr. Jose Antonio de Sucre 765 - Huaraz
Camara de Comercio de Tacna / Calle Alfonso Ugarte N° 56 - Tacna

Hotel Samiria / Calle Ricardo Palma N° 159 - Iquitos

Hotel Pacifico / Av. Aviacion N° 411 Barrio Particular - Parinas - Talara

Jue

Vie

Sab

Dom

01

02

03

04

05

06

07

Fiscalizacion Laboral,

Inspecciones
Laboralesy
Actuaciones
Inspectivas
(SUNAFIL)

08

09

10

11

12

13

14

Fiscalizacion Laboral,

Inspecciones
Laboralesy
Actuaciones

Inspectivas
(SUNAFIL)

15

16

17

18

19

20

21

Fiscalizacion Laboral,

Inspecciones
Laboralesy
Actuaciones
Inspectivas
(SUNAFIL)

22

23

24

25

26

27

28

Seguridad Durante
Trabajos en Altura,
Desnively en
Espacios Confinados

29

30

31

CALENDARIO DE ACTIVIDADES SCTR PROVINCIA

MAPFRE



Lun

Mar

Camara de Comercio e Industria de Arequipa / Av. Quezada N° 104 Yanahuara - Arequipa
Céamara de Comercio y Produccion de La Libertad / Jirdn Junin 454 - Trujillo
Municipalidad de Cusco / Plaza Regocijo Palacio Municipal S/N - Cusco

Jue

Vie

Sab

Dom

01

02

04

Fiscalizacion Laboral,
Inspecciones
Laboralesy
Actuaciones
Inspectivas
(SUNAFIL]

05

06

07

08

09

10

11

Organizacidn del
Sistema de Gestion de
SST: Reglamento
Interno y Comité de
Seguridad

12

13

14

15

16

17

18

19

20

21

22

23

24

25

Diagndstico de Linea
Base para
implementacion del
Sistema de Gestidn de
SST: IPER, Revision
Legal y Estadisticas

26

27

28

29

30

CALENDARIO DE ACTIVIDADES SCTR PROVINCIA

MAPFRE



Lun

Mar

Céamara de Comercio de Huancayo / Av. Giraldez N° 634 - Huancayo

Hotel Costa del Sol / Jr. Cruz de Piedra 707 - Cajamarca

Hotel Samiria / Calle Ricardo Palma N° 159 - Iquitos
Bl Hotel Costa del Sol/ Av. Loreto 649 - Piura - Piura

Jue

Vie

Sab

Dom

01

02

Reglamento de
Seguridad y Salud
Ocupacional en
Mineria D.S. N°
024-2016-EM. y su
modificatoria D.S. N°
023-2017-EM.

03

04

05

06

07

08

09

Seguridad Durante
Trabajos en Altura,
Desnivel y en Espacios
Confinados

10

11

12

13

14

15

16

Organizacidn del
Sistema de Gestidn de
SST: Reglamento
Interno y Comité de
Seguridad

17

18

19

20

21

22

23

27

28

29

CALENDARIO DE ACTIVIDADES SCTR PROVINCIA

24

25

26

MAPFRE



Camara de Comercio e Industria de Arequipa / Av. Quezada N° 104 Yanahuara - Arequipa
Cédmara de Comercio y Produccion de Lambayeque / Av. Balta 504, Chiclayo - Chiclayo

Camara de Comercio de Tacna / Calle Alfonso Ugarte N° 56 - Tacna
Bl Céamarade Comercioy Produccion de La Libertad / Jirdn Junin 454 - Truijillo

Lun Mar Mie Jue Vie Sab Dom
01 02

03 04 05 07 08 09
10 11 12 13 14 15 16

Organizacidn del

Sistema de Gestion de

SST: Reglamento

Interno y Comité de

Seguridad
17 18 19 20 21 22 23
24 25 26 27 28 29 30

CALENDARIO DE ACTIVIDADES SCTR PROVINCIA

MAPFRE



JUL

Cédmara de Comercio de Huancayo / Av. Giraldez N° 634 - Huancayo

Bl Hotel Costa del Sol/ Av. Loreto 649 - Piura - Piura

Camara de Comercio e Industria de Arequipa / Av. Quezada N° 104 Yanahuara - Arequipa
Hotel Samiria / Calle Ricardo Palma N° 159, - Iquitos

Lun Mar Mié Jue Vie Sab Dom
01 02 03 04 05 06 07
08 09 10 11 12 13 14
Organizacidon del Sistema de Gestion de
SST: Reglamento Interno y Comité de
Seguridad
15 16 17 19 20 21
22 23 24 25 26 27 28
Control de Riesgos Diagndstico de Linea
Eléctricos - LOTO Base para
implementacion del
Sistema de Gestion de
SST: IPER, Revision
Legal y Estadisticas
29 30 31

CALENDARIO DE ACTIVIDADES SCTR PROVINCIA

MAPFRE



Hotel Costa del Sol / Jr. Cruz de Piedra 707 - Cajamarca
Céamara de Comercio y Produccion de La Libertad / Jirdn Junin 454 - Trujillo
Camara de Comercio, Industriay Turismo de Ancash / Jr. Jose Antonio de Sucre 765 - Huaraz

Lun Mar Mie Jue Vie Sab Dom
01 02 03 04
05 06 07 08 09 10 11
12 13 14 15 16 17 18
Seguridad en Seguridad Durante
Trabajos de Montajey | Trabajos en Altura,
Metalmecanica Desnivel y en
Espacios Confinados
19 20 21 22 23 24 25
Organizacion del
Sistema de Gestidn de
SST: Reglamento
Interno y Comité de
Seguridad
26 27 28 29 30 31

CALENDARIO DE ACTIVIDADES SCTR PROVINCIA

MAPFRE



Lun

Mar

Municipalidad de Cusco / Plaza Regocijo Palacio Municipal S/N - Cusco
Hotel Pacifico / Av. Aviacion N° 411 Barrio Particular - Parinas - Talara

Hotel Samiria / Calle Ricardo Palma N° 159 - Iquitos

Camara de Comercio e Industria de Arequipa / Av. Quezada N° 104 Yanahuara - Arequipa

Jue

Vie

Sab

Dom

30

01

02

03

04

05

Seguridad Durante
Trabajos en Altura,
Desnivel y en
Espacios Confinados

06

07

08

09

10

11

12

Seguridad en
Trabajos de Montaje y
Metalmecanica

13

14

15

16

17

18

19

Seguridad Durante
Trabajos en Altura,
Desnivel y en
Espacios Confinados

20

21

22

23

24

25

26

Agentes Fisicos y
Quimicos en el
Ambiente de Trabajo

27

28

29

CALENDARIO DE ACTIVIDADES SCTR PROVINCIA

MAPFRE



Cédmara de Comercio de Huancayo / Av. Giraldez N° 634 - Huancayo

Camara de Comercio y Produccion de La Libertad / Jirdn Junin 454 - Truijillo
Camara de Comercio de Tacna / Calle Alfonso Ugarte N° 56 - Tacna

Bl Camarade Comercioy Produccion de Lambayeque / Av. Balta 504, Chiclayo - Chiclayo

Lun Mar Mie Jue Vie Sab Dom
01 02 03 04 05 06
Manejo Defensivo
07 08 09 12 13
14 15 16 17 18 19 20
Diagndstico de Linea
Base para
implementacion del
Sistema de Gestion de
SST: IPER, Revision
Legal y Estadisticas
21 22 23 26 27
28 29 30

CALENDARIO DE ACTIVIDADES SCTR PROVINCIA

MAPFRE



Bl Hotel Costa del Sol/ Av. Loreto 649 - Piura - Piura
Municipalidad de Cusco / Plaza Regocijo Palacio Municipal S/N - Cusco
Camara de Comercio / Industria y Turismo de Ancash, Jr. Jose Antonio de Sucre 765 - Huaraz
Camara de Comercio e Industria de Arequipa / Av. Quezada N° 104 Yanahuara - Arequipa

Lun Mar Mie Jue Vie Sab Dom
01 02 03
04 05 06 09 10
11 12 13 14 15 16 17
Seguridad en Trabajos
de Montajey
Metalmecanica
18 19 20 21 22 23 24
Seguridad en Trabajos
de Montajey
Metalmecanica
25 26 27 28 29 30
Seguridad en
Trabajos de Montaje y
Metalmecanica

CALENDARIO DE ACTIVIDADES SCTR PROVINCIA

MAPFRE



